



京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町91番地

2023年8月4日

「みやこ京大イノベーション3号投資事業有限責任組合」 への出資について

京都中央信用金庫(理事長 白波瀬 誠)は、みやこCM3有限責任事業組合(みやこキャピタル株式会社関連組合)が運営する「みやこ京大イノベーション3号投資事業有限責任組合(以下、同組合)」に出資しましたのでお知らせいたします。

同組合は、国立大学法人京都大学(以下、京都大学)等の研究成果や関連人材の活性化を通じた産学連携による地域活性化に寄与するイノベーション創生に資することを目的として2023年8月1日に設立されました。同組合は、主に京都大学に関連する人材・知財や最先端の研究開発成果等を利活用しているベンチャー企業に投資を行います。

当金庫は、同組合への出資を通じて最先端技術の成長・発展を資金面から支援するとともに、今後も地元ベンチャー企業の育成や地域活性化に努めてまいります。

記

ファンド概要

名称	みやこ京大イノベーション3号投資事業有限責任組合
無限責任組合員	みやこCM3有限責任事業組合 (みやこキャピタル株式会社関連組合)
有限責任組合員	京都中央信用金庫 他
ファンド総額	200億円(予定)
当金庫出資額	2億円
設 立 日	2023年8月1日
存 続 期 間	2033年12月31日まで

以上